
( 

• Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMA T1CA ASTRONOMíA y FlslCA 

RESOLUCIÓN HCD N' 8412006.-

VISTO 

Lo solicitado por la Secretaria Académica, y la licencia sin sueldo otorgada al Dr. 
Orlando V. Billoni, por el lapso 16 de abril a 18 de junio de 2006, en su cargo por concurso 
de Ayudante de Primera con dedicación simple (cód. int. 119/10), que ocupa en el área de 
Física; 

CONSIDERANDO 

Que es necesario cubrir dicho cargo a fin de atender adecuadamente las 
necesidades docentes en la materia Análisis Matemático 1 (Computación); 

Que según el criterio establecido por este Cuerpo para cubrir las vacantes producidas, 
y contando con el orden de mérito resultante del Concurso efectuado por Res. HCD N° 
295/04 Y su ampliatoria Res. HCD13/05, para cubrir cargos de Ayudantes de Primera con 
dedicación simple, en el área de Física, se hace necesario reasignar este cargo; 

Que corresponde designar a la Lic. Maria Emilia PEREYRA, siguiente en el orden de 
mérito, quien acepta cubrir la vacante referida; 

Por ello 

ARTÍCULO 1'.-

ARTÍCULO 2'._ 

ARTÍCULO 3'._ 

ARTÍCULO 4' ._ 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MA TEMÁ llCA, ASTRONOMÍA y FÍSICA 

R ESUE LV E 

Designar interinamente a la Lic. María Emilia PEREYRA (legajo 
38137), como Ayudante de Primera con dedicación simple en el área de 
Física, cargo vacante por licencia de su titular (cód. int. 119/10), Y por 
el lapso 24 de abril a 18 de junio de 2006. 

Afectar a la Lic. Pereyra a la materia Análisis Matemático 
(Computación), como docente de prácticos y laboratorio. 

La Lic. Pereyra tendrá a su cargo tareas docentes frente a alumnos en 
las materias asignadas oportunamente por Resolución de este cuerpo, 
correspondiéndole la percepción del adicional salarial instituido por el 
Decreto 1610193. 

La nombrada precedentemente deberá concurrir a la Oficina de 
Personal y Sueldos de esta Facultad, para dar cumplimiento a lo 
dispuesto en la Ordenanza 5195 del HCS. 



lA Universidad Nacional de Córdoba V FACUL TAO DE MATEMA TICA ASTRONOMíA y FíSICA 

ARTÍCULO 4' ._ Comuníquese y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A DIECISIETE DÍAS DEL 
MES DE ABRIL E DOS MIL SEIS.-
gl 

Dr. WAL TER. LAGO 
Secf_1MjO Ge ... ,al F M.A.F. 

-
ANIEl E. BARRACO OIAZ 

DECANO 
Fa.M.A.F. 


